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دبیرخانه شهرهای خلاق ایران در 
رشت راه اندازی شد

گروه گردشگری - مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گیلان از راه اندازی دبیرخانه شهرهای خلاق ایران در رشت خبر داد. ولی جهانی 
اظهار کرد: تنوع غذایی و خوراک در گیلان و رشت دارای شهرت جهانی است 
و بسیاری از گردشگران خاطره شیرین و به یادماندنی با سفره های رنگ به رنگ 
گیلانی ها دارند.وی از راه اندازی دبیرخانه شهرهای خلاق ایران در رشت خبر 
داد و افزود: با توجه به ظرفیت های موجود باید کاری کنیم که پرونده شهر خلاق 
خوراک مرکز اســتان در یونســکو تداوم داشته باشد و با این برند بتوانیم شاهد 
پیشــرفت و آبادانی شهر باشیم و سرمایه گذاران داخلی و خارجی جذب کنیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان با بیان اینکه متولی 
تشــکیل دبیرخانه شهر خلاق سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
رشت است، گفت: برای پیشبرد اهداف این دبیرخانه باید همه مسئولان به ویژه 
فعالان حوزه فرهنگی، صنایع دستی و… همکاری لازم را با این دبیرخانه به عمل 
آورند.جهانی با اشاره به ظرفیت های بالقوه گیلان و رشت در بخش های مختلف 
بیان کرد: باید زمینه و ظرفیت های خلاق شهر به دقت احصاء، شناسایی و در آن 
حوزه سرمایه گذاری شود.وی ادامه داد: دبیرخانه شهرهای خلاق ایران در مکان 

بانک ملی قدیم واقع در پیاده راه فرهنگی رشت راه اندازی شد.
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نمایشگاه  گروه گردشگری - 
صنایع دســتی هنرمندان جمهوری 
اسلامی ایران جمعه در موزه کرملین 
شــهر کازان پایتخــت جمهــوری 

تاتارستان روسیه آغاز به کار کرد.
۱۲۰ اثــر از آثار صنایع دســتی 
هنرمنــدان ایرانــی در قالــب های 
مینیاتــور، خاتم، ترمــه، فلزکاری، 
معرق کاری، قلم زنی و میناکاری در 
این نمایشــگاه به مدت دو هفته در 

معرض دید عموم قرار گرفت.
در آیین آغاز به کار این نمایشگاه 
با عنوان »ایران من«، برخی مسئولان 
و چهره های فرهنگی تاتارســتان و 
سرکنســول کشورهای چین، ترکیه، 
ازبکســتان، ترکمنستان و مجارستان 
در کازان و شماری از علاقه مندان به 

فرهنگ و هنر ایران حضور داشتند.
سرکنســول جمهوری اسلامی 
ایران در کازان جمهوری تاتارســتان 
روسیه در سخنانی در این آیین با اشاره 
به اینکه ایران به پشتوانه برخورداری 
از تمدنــی کهن، کانون زندگی اقوام 
مختلف با تنوع از نظر فرهنگ، سبک 

زندگی و ســنت، بوده است، اظهار 
داشت:. صنایع دستی ایرانی، هر یک 
داستان یک اقلیم و قومی را در ایران 
پهناور روایت می کند و از این حیث 

خاص و ارزشمند است.
داود میرزاخانــی افزود: صنایع 
دستی ایرانی به دلیل قدمت، زیبایی، 
دوام و تنوع بسیار شناخته می شوند. 
اشــکال مختلف هندســی، نقش و 
نگار حکاکی شــده یا شکل گیاهان 
و حیوانات بافته شــده با مواد محلی 

خاص بــرای هر منطقه، بــا الهام از 
محیط طبیعی، مردم را به یاد باغ های 
رنگارنگ ایرانــی می اندازد. زیبایی 
چشــم نواز این هنر سرتاسر یادآور 
آیین و خاطرات گذشته  است، که در 

دل مردم نهادینه شده است.
در ادامــه این آیین، معاون وزیر 
فرهنــگ جمهوری تاتارســتان در 
سخنانی با اشاره به پیشینه کهن تاریخ 
و تمدن ایران گفت: نمادهای متعالی 
فرهنگ شگفت انگیز شرق در ایران 

شکل گرفته است.
دامیــر ناتفولیــن افــزود: همه 
مردمــی که به ایران ســفر می کنند، 
از مســاجد و کاخ های زیبا در اماکن 
تاریخــی این کشــور و همچنین از 
صنایع دســتی زیبای ساخته دست 
صنعتگران محلی، شــگفت زده می 
شوند که هر یک از این صنایع دستی 
محصــول تاریخ و فرهنگ چند صد 

ساله ایران زمین است.
النــور رحیمــوف رئیس موزه 
کرملین کازان نیز در سخنانی با ابراز 
خرسندی از برپایی این نمایشگاه در 
مرکز جمهوری تاتارستان، از علاقه 
مندان برای بازدید از آن دعوت کرد. 
این نمایشگاه به مدت دو هفته در این 

موزه برپا خواهد بود.
کاخ کرملیــن کازان از آثــار 
تاریخی مرکز جمهوری تاتارســتان 
است. این منطقه در روسیه به عنوان 
دروازه ورودی اســلام به ســرزمین 
های شمالی محسوب می شود و هر 
ســال میزبان نشست روسیه و جهان 

اسلام است.

گروه گردشگری - وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از پیش بینــی ۱۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار در حوزه گردشگری خبر داد و 
گفت: ۴۹ هزار شغل با ارائه تسهیلات 
در بخــش گردشــگری رقم خورده 

است.
سید عزت الله ضرغامی در سفر 
نیــم روزه اش به گیــلان در گفتگو با 
خبرنــگار مهر، اظهار کرد: ســرمایه 
گذاری در حوزه گردشــگری بسیار 
اهمیت دارد و بایــد در اولویت قرار 

گیرد.
وی بــا تاکیــد بــر معرفــی 
فرصت های ســرمایه گذاری به افراد 
توانمنــد و دارای صلاحیــت افزود: 
فرصت های سرمایه گذاری در بخش 
گردشگری به افراد علاقه مند، دغدغه 

مند و توانمند معرفی و سپرده شود.
فرهنگــی،  میــراث  وزیــر 
گردشــگری و صنایع دســتی با بیان 
اینکه فرصت های سرمایه گذاری در 
حوزه گردشگری احصاء شده است، 
گفت: مجوزهای بی نام برای سرعت 
بخشی به پروسه روند سرمایه گذاری 
در حوزه گردشــگری اخذ شده و لذا 
ســرمایه گذار فقط کافی است دکمه 

انتخاب را فشار دهد.
ضرغامی از ایجاد اشــتغال برای 
۴۹ هزار نفر در حوزه گردشگری خبر 
داد و بیان کرد: این تعداد شغل با ارائه 
تســهیلات در بخش گردشگری رقم 

خورده است.
وی با تاکید بر لزوم اعتمادسازی 
بــرای ســرمایه گــذاری در بخش 
گردشگری افزود: سرمایه گذاری در 

بخش گردشــگری سودآور و مقرون 
به صرفه اســت که البته این باور باید 
در سرمایه گذاران حوزه گردشگری 

ایجاد شود.
وزیــر میراث فرهنگــی با بیان 
اینکه آینده ســرمایه گذاری در بخش 
گردشــگری روشن و سودآور است، 
گفت: گیلان جزو استان های ممتاز و 

پیش رو در حوزه گردشگری است.
ضرغامــی با بیــان اینکه گیلان 
فرصت خوبی برای ســرمایه گذاری 
در عرصه گردشــگری است، اضافه 
کرد: طبیعــت، آب هوا، تنوع اقلیمی 
و همچنین جاذبه های گردشــگری و 
تاریخی گیلان، این استان را به عنوان 
مقصد اصلی گردشگران تبدیل کرده 

است.
وی با تاکید بر اینکه به شــدت 

مخالــف دســت اندازی بــه محیط 
زیســت، جنگل ها و باغات هستیم، 
افزود: جنــگل هیرکانی ثبت جهانی 
شــده اســت و به جدیت مراقب این 

جنگل زیبا هستیم.
وزیر میراث فرهنگی با بیان اینکه 
باغات و اراضی کشــاورزی و باغی 
گیلان منحصر به فرد است، گفت: در 
حفظ طبیعت چشم نواز، باغات زیبا و 
اراضی شــالیزاری و باغی گیلان همه 

مسئول هستند.
ضرغامــی از پیــش بینــی ۱۰ 
هزار میلیارد تومــان اعتبار در حوزه 
گردشــگری خبــر داد و اضافه کرد: 
پرونده های ســرمایه گــذاری آماده 
ارســال به بانــک جهــت دریافت 
تســهیلات، حدود ۱۰ هزار میلیارد 

تومان است.

کرملین کازان روسیه میزبان نمایشگاه صنایع دستی ایران شد

پیش بینی ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار در حوزه گردشگری

یک موجود عجیب از دوران هخامنشی

وزیر میراث فرهنگی خبر داد؛

گروه گردشگری - فوق ستاره 
آرژانتینی، ســال ۲۰۲۱ به عنوان سفیر 
گردشــگری عربســتان انتخاب شد. 
بر اســاس قراردادی ســه ساله مسی 
می توانــد تــا ۲۵ میلیــون دلار برای 
تلاش هایش دریافت کند؛ تلاش هایی 
همچون چنــد حضور تبلیغاتی، چند 

پســت در رسانه های اجتماعی و چند 
سفر خانوادگی به عربستان بندهای این 

قرارداد بودند.
شرط اصلی قرارداد این است که 
مسی نه از عربســتان و نه از مقاماتش 
انتقاد کند. تمــام اقدامات این بازیکن 
فوتبال اخیراً با نکات قرارداد مطابقت 

داشته است. رابطه مهاجم آرژانتینی و 
عربستان چند ســالی است که خوب 

است.
مســی فوریــه ۲۰۲۱ تنها چند 
هفته پس از امضای قرارداد، نامه ای به 
وزیر گردشگری عربستان نوشت و از 
اینکه نتوانست به این کشور سفر کند 

عذرخواهی کــرد. او در نامه ای احمد 
الخطیب وزیر گردشگری را با عبارت 
»عالیجنــاب« خطاب کــرد. او دلیل 
غیبتش را تعهداتش در قبال بارســلونا 

دانست.
مــه ۲۰۲۳ به دلیل خــروج غیر 
مجاز مســی از اردوی PSG و ســفر 
تفریحی اش به عربستان سر و صدای 
زیــادی به پا کــرد. این موضوع باعث 
نارضایتی مدیران باشــگاه و هواداران 
شــد. مســی بعداً عذرخواهی کرد و 
توضیح داد که این سفر اجباری است. 
او تاکید کرد: نتوانســتم آن را لغو کنم. 
مسی به خاطر این همکاری مورد انتقاد 
قرار گرفت و مخالفان می گویند او چرا 
برای ۲۵ میلیــون دلار این اقدامات را 
انجــام می دهد و زیر پا گذاشــتن این 

قرارداد او را فقیر نمی کند.
عربســتان چگونه به مرکز 

ورزش جهان تبدیل شد؟
 sportwashing واژه 
»شستشوی ورزشی« سال ۲۰۱۸ پس 
از اعلام یک بازی دوســتانه بین نواک 
جوکوویچ و رافائل نادال در جده توسط 
سازمان های حقوق بشری مورد استفاده 
گســترده قرار گرفت. قرار بود نادال و 
نولــه هر کدام یک میلیــون دلار برای 
شــرکت در این مسابقه دریافت کنند. 
بــا این حال این بــازی یک ماه پس از 
اعلام لغو شــد. دلیل رسمی لغو بازی 

هم مصدومیت نادال اعلام شد.
در ســال های اخیر، عربستان به 
دلیل میزبانــی از تورنمنت های بزرگ 
و دعوت از سوپراســتارها، به یکی از 
مراکز اصلی ورزشــی در جهان تبدیل 
شده است. این کشور میزبان مسابقات 

جایزه بزرگ فرمول ۱، مسابقات رالی 
داکار، مســابقات بوکس و دیدارهای 
سوپرجام کشــورهای بزرگ اروپایی 

بوده است.
بر اساس گزارش سازمان حقوق 
بشــر Grant Liberty، سعودی ها 
تنها در سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ حداقل 
۱.۵ میلیارد دلار برای میزبانی مسابقات 

ورزشی در این کشور هزینه کرده اند.
ورزش  برای  ســعودی ها 

چقدر پول خرج کردند
۶۵۰ میلیون دلار - یک توافق ۱۰ 
ســاله با فرمول ۱ برای میزبانی جایزه 

بزرگ در جده
انتقــال   - دلار  میلیــون   ۶۰۰

کریستیانو رونالدو به النصر

۵۰۰ میلیــون دلار - قرارداد ۱۰ 
ســاله با بزرگترین سازمان کشتی کچ 

WWE
۴۰۰ میلیون یورو - کریم بنزما به 

الاتحاد پیوست.
۱۴۵ میلیــون دلار - میزبانــی 

سوپرجام اسپانیا در فصل۲۰۱۹-۲۰
مسابقه ۱۰۰ میلیون دلاری بوکس 
بین آنتونی جاشوا و اندی رویز در سال 

۲۰۱۹
۶۰ میلیــون دلار - گران تریــن 
مسابقات اسب دوانی جهان با جایزه ۲۰ 

میلیون دلاری
۳۳ میلیون دلار - مسابقات سری 

نخبگان Masters در اسنوکر
۱۵ میلیــون دلار - مســابقات 

بین المللی گلف مردان
هزینــه برگــزاری رالــی داکار 
مشــخص نیســت. بنابراین مجموع 
هزینه ها بیش از ۱.۵ میلیارد دلار است.

پیشنهادهایی که اجرایی نشدند
۱.۲ میلیارد دلار برای انتقال مسی 

به الهلال
۲۰۰ میلیــون دلار - برای مبارزه 
تایســون فیوری - آنتونی جاشــوا در 

سال ۲۰۲۱
۱۸۶ میلیــون دلار - برای قرارداد 
یک ساله برای همکاری با رئال مادرید

۱۴۰ میلیون دلار - برای میزبانی 
سوپرجام ایتالیا

۱۰۰ میلیون دلار - برای مســابقه 
مجدد بین حبیب نورماگومدف و کانر 

مک گرگور در فوریه ۲۰۲۰
انتقال دسته جمعی ستارگان 

فوتبال به عربستان
که  مدت هاســت  ســعودی ها 
تلاش زیادی برای جذب ســتاره های 
فوتبــال جهان کرده اند. اولین موفقیت 
بزرگ اکتبــر ۲۰۲۱ اتفاق افتاد؛ زمانی 
که صندوق ســرمایه گذاری عمومی 

دولت عربســتان، خرید نیوکاسل را با 
قیمت ۴۲۰ میلیــون دلار تکمیل کرد. 
ســعودی ها تا حد زیادی به دلیل فشار 
بر مقامات انگلیســی موفق شدند این 
باشــگاه انگلیســی را به دست آورند. 
رســانه اتلتیک خاطرنشان کرد: کابینه 
معتقد بود خرید باشــگاه لیگ برتری 
توســط سعودی ها به بهبود روابط بین 

دو کشور کمک می کند.
ســال ۲۰۲۲ تیم ملی عربســتان 
سعودی با شکســت آرژانتین در جام 
جهانی توانست نگاه ها را به خود جلب 
کند. چند هفته بعد خبر انتقال کریستیانو 
رونالدو به النصر اعلام شد. این قرارداد 
برای ۲.۵ سال و مبلغ ۲۰۰ میلیون دلار 
در سال )شامل قراردادهای تبلیغاتی( 

است.
در ادامه، کریم بنزما مهاجم ۳۵ساله 
با باشــگاه الاتحاد قرارداد بست. مبلغ 
قــرارداد او ۴۰۰ میلیون یورو برای دو 
سال است. همچنین مسی در یک قدمی 
انتقال به تیم الهلال عربستان قرار داشت 
که به او پیشــنهاد قراردادی سه ساله به 
ارزش هر فصل ۴۰۰ میلیون یورو داده 

شده بود
با ایــن حال، ســعودی ها قصد 
ندارند به همین جا بسنده کنند. دولت 
می خواهد درآمد سالانه لیگ را تا سال 

۲۰۳۰ به ۴۸۰ میلیون دلار برساند.
میلیاردها  چرا عربســتان 
دلار در ورزش ســرمایه گذاری 

می کند؟
الکســاندر چفرین، رئیس یوفا، 
اخیــرا عنــوان کرده بود عربســتان با 
دعوت از ســتاره های پابه سن گذاشته، 
راه اشــتباهی را برای توسعه فوتبالش 
انتخاب کرده است. چفرین گفته بود: 
فکر می کنم این شــرایط تا حد زیادی 
تقصیر فوتبال عربستان است. آنها باید 
روی آکادمی ها ســرمایه گذاری کنند، 
مربی بیاورند و بازیکنان خود را توسعه 

دهند.
اما مقامات عربســتانی با دعوت 
از ســتاره های فوتبال اهداف دیگری 
را دنبال می کننــد و ورزش تنها یکی 
از دلایل هزینه های میلیاردی است. به 
لطف قیمت بالای نفت، عربستان اکنون 
ششمین صندوق ثروت ملی در جهان 
را دارد که میلیاردهــا دلار در داخل و 
خارج از کشور سهام دارد و همان طور 
که بلومبرگ اشاره می کند، دارایی های 

ورزشی در صدر فهرست قرار دارند.
در بخش دیگری از این گزارش 
آمــده اســت: مقامــات می خواهند 
گردشگری ۱۰ درصد از تولید ناخالص 
داخلی را تا سال ۲۰۳۰ تشکیل دهد. تا 
آن زمان این کشور امیدوار است سالانه 
۱۰۰ میلیون گردشگر جذب کند )سال 
۲۰۲۰، حدود ۱۶ میلیون خارجی وارد 

عربستان شدند.( 
به همین دلیل است که قراردادهای 
رونالدو و بنزما شــامل تعهداتی برای 
معرفی عربســتان به عنوان یک مقصد 

گردشگری است.

گروه گردشگری - در محوطه 
تاریخی تخت جمشــید، روی ســر 
ستون ها، موجودی افسانه ای با سر یک 
پرنده، گوش هایی شبیه اسب و تنی به 
شکل شیر دیده می شود که »گریفین« 
یا »شیردال« نام دارد؛ مرغ اسطوره ای 
دنیای باســتان کــه واضح ترین نقش 
آن، همــان »هما« نشــان هواپیمایی 

جمهوری اسلامی ایران است.
گریفین یا شیردال )دال به معنای 
عقاب است: فرهنگ معین( از مرغان 
اسطوره ای دنیای باســتان است. این 
موجود عجیب کــه نمونه هایی از آن 
در افســانه ها و هنر بین النهرین، مصر، 
یونان، هند و ایران مشاهده شده از نیمۀ 
جلو به شــکل عقاب و از نیمۀ پشت، 
شبیه شیر اســت و یکی از کامل ترین 

نمادهای قدرت و پادشــاهی به شمار 
می آید که نخستین بار هنرمندان عیلامی 

آن را ابداع کردند.
این پرنــده در بعضــی از ادوار 
تاریخــی ایران، »هما« نامیده شــده 
اســت. در متون ادبی فارسی مرغی به 
نام هما آورده شــده که جایگاه رفیعی 
در ادبیات و باورهای ایرانیان داشــته 
اســت، چنان که آن را موجب سعادت 
می دانستند و می پنداشتند که سایه اش 
بر ســر هر کسی افتد او را خوشبخت 
می کند. شــیردال یا گریفیــن یا هما 
می تواند همان عنقا یا سیمرغ اساطیری 
و افســانه ای ســنتی نیز باشــد که در 
شــاهنامه فردوســی به آن اشاره شده 

است. 
نمونه های گریفین یا شــیردالِ 

دوران هخامنشــی به تاریخ ۵۰۰ قبل 
از میــلاد برمی گــردد. از لحــاظ فرم 
هنــری، این موجودات، خاصِ دوران 
هخامنشی شده اند و بیشترین نمونه ها 
و بــه یادماندنی تریــن گریفین ها را 
در بیــن تمام دوران نمایــش داده اند. 
گریفین های هخامنشی از اندازه های 
بزرگ برای سرستون تا ابعاد کوچک 

برای زیورآلات ساخته شده اند.
ســال های  خاکبرداری های  در 
۱۳۳۱ تــا ۱۳۳۳ خورشــیدی، دو 
سرستون عقابِ دو سر در دو قسمت 
از ساختمان شمالی خیابان سپاهیان در 
تخت جمشــید یافت شد که احتمالا 
برای برپایی در یکی از کاخ های دورتر 
از آن مکان بوده اســت، ولی فرصت 
بردنش را نیافته بودند. تراش و پرداخت 

این دو اثر، بســیار ظریف و هنرمندانه 
است. برای نگهداری آن ها از آسیب، 
هر دو را برپایه های ســیمانی استوار 
کرده اند. نتایج مقاله پژوهشی "مطالعه 

تطبیقی نقش مایــه گریفین در ایران و 
یونان" نیز نشان می دهد کل و مضمون 
گریفین های یونانی تحت تأثیر فرم و 
مضمون گریفین های ایرانی است. از 

دوره اشکانی بازنمایی گریفین با دهان 
باز در ایران متداول شــده و این شکل 
در یونان به اصلی ترین شکل گریفین 

تبدیل شده است.

چراعربستانمیلیاردهادلاردرورزشسرمایهگذاریمیکند؟

پای گردشگـری 
در میـان است ...!

عربستان در کمتر از پنج سال نزدیک به دو میلیارد دلار در ورزش هزینه کرده است. چرا سعودی ها میلیاردها دلار 
هزینه می کنند و چگونه مقامات این کشور با کمک مسی و رونالدو سعی در تنوع بخشیدن به اقتصادشان دارند؟

در ســال های اخیر، عربســتان بــه دلیل میزبانــی از تورنمنت های بــزرگ و دعوت 
از سوپراســتارها، بــه یکــی از مراکز اصلی ورزشــی در جهان تبدیل شــده اســت. 
این کشــور میزبــان مســابقات جایزه بــزرگ فرمــول 1، مســابقات رالــی داکار، 
مســابقات بوکــس و دیدارهای ســوپرجام کشــورهای بزرگ اروپایی بوده اســت.

یکشنبه4تیر6،1402ذیالحجه25،1444ژوئن2023،شماره4238،صفحهگردشگری

در اجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بســتانکاران شــرکت کالسکه کیش در حال 
تصفیه)ســهامی خاص ( بشماره ثبت 681 و شناســه ملی 1086152۳267 که آگهی انحلال آن 
در صفحه 108 روزنامه رســمی کشــور بشــماره 21521 مورخ 1/11/1۳97 درج گردیده است 
دعوت بعمل می آید تا ظرف مدت 6 ماه از تاریخ انتشــار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته 
ادعای خود به مدیر تصفیه آقای رحیم کاظمی آذر بشماره ملی 00401178846 و شماره همراه 
09۳47692024 مســتقر در آدرس جزیره کیش میدان هرمز نمایشــگاه اتومبیل پیشتازان کد 
پستی 79416585۳1 مراجعه نمایند بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه هر گونه ادعای احتمالی 

که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهد داشت. 
مدیر تصفیه شرکت کالسکه کیش در حال تصفیه)سهامی خاص (

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت کالسکه کیش
)سهامی خاص ( ثبت شده بشماره 681 

و شناسه ملی 1086152۳267 

نوبت اول


